
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Martiri  di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 Tel. 0575497215 – Fax 0575416559 

WEB www.badiacomp.gov.it MAIL aric81000g@istruzione.it - aric81000g@pec.istruzione.it 
 

 

                              

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n.50; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 e successive modifiche; 
   VISTO    il Regolamento di Contabilità Decreto del 28/08/2018, n.129 

VISTO il Piano dell’offerta formativa relativo all’a.s. 2019/2020; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2019 e previsione 2020 nel quale risulta 
inserito il progetto P02/13 “Espressività creativa” nel quale sono comprese le attività di 
Educazione alla concentrazione ed al controllo del movimento corporeo attraverso 
diverse strategie; 

VISTO che l’insegnante Grazzini Giuseppina in qualità di fiduciaria del plesso ha richiesto 
l’attivazione del progetto “ Laboratorio Teatrale” destinato agli alunni della classe quinte 
della Scuola Primaria Arcobaleno per favorire l’espressione dei sentimenti, 
l’immaginazione, la comunicazione, l’autostima, l’intuizione attraverso la recitazione; 

VISTO che si è provveduto alla ricognizione delle disponibilità interne senza che emergessero 
docenti in tale ambito e che non è possibile far fronte, quindi, con le competenze 
proprie del personale in servizio né con “collaborazioni plurime” allo svolgimento delle 
attività previste per l’espletamento dell’incarico in questione; 

PRESO ATTO che occorre procedere all‘affidamento dell’incarico di Docenza al personale esterno 
con specifiche conoscenze professionali; 

PRESO ATTO che il Sig. Samuele Boncompagni è pienamente rispondente alle caratteristiche 
richieste, selezionate in base all’art.5 del Regolamento d’Istituto per l’affidamento 
d’incarico a prestatori d’opera esterni ed ha già precedentemente svolto tale incarico 
presso la nostra istituzione con giudizio positivo, costituendo perciò una garanzia di 
efficacia che permette un risparmio di tempo per la progettazione e di conseguenza un 
risparmio economico per l’Ente; 

 

DETERMINA 

di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 
 

- all’esperto Sig. Samuele Boncompagni dell’Associazione Culturale ”Noi delle scarpe diverse” l’incarico 
per la realizzazione del progetto “Laboratorio Teatrale” nelle classi 5A, e 5B della Scuola Primaria 
Arcobaleno per complessive ore 38 così ripartite: 24 ore di laboratorio in classe (8 INCONTRI DI 90 
MIN. OGNI CLASSE TOT. 12 ORE), 6 ore di progettazione e scrittura drammaturgica, 8 ore di 
allestimento regia e prove generali per la realizzazione dello spettacolo finale presso Teatro Moderno 
di Tegoleto e di dare corso alla stipula del contratto al personale esterno con specifiche conoscenze 
professionali; 

 

- di imputare la spesa di Euro 950,00 omnicomprensive nel progetto P02/13 “Espressività creativa” del 
Programma Annuale - Esercizio finanziario 2020 per la realizzazione della suddetta attività con fondi 
provenienti in parte dal contributo finanziario del Comune di Civitella in Val di Chiana e in parte dal 
Programma Annuale dell’Istituto; 

 
- di procedere alla liquidazione delle spese in base all’art. 11 del D.I. n. 44/2001. 

 
Copia del presente atto viene pubblicata sull’albo pretorio della Scuola sezione Amministrazione trasparente 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Iasmina Santini) 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000078 - 26/10/2019 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.badiacomp.gov.it/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2019-11-25T11:43:21+0100
	SANTINI IASMINA




